160.5 y que el valor a indexar es de la mesada pensional, se efectúa la siguiente operación:

“IPC FINAL

“ X VALOR A INDEXAR

“IPC INICIAL

“160.5

“ X $309000 = $370910 pesos

“133.71

“Según lo expuesto tenemos entonces que el valor indexado de la primera mesada pensional
corresponde a trescientos setenta mil novecientos diez pesos ($370.910), valor a que tiene
derecho el demandante a partir de junio 29 de 2002 cuando le fue reconocida y pagada la
pensión, cuya cuantía será de $370.910 mensuales, con los incrementos legales pertinentes que se
hayan causado con posterioridad a la fecha señalada, como también las mesadas adicionales que